

D o d a t e k č . 1
k realizační smlouvě č. 2018/0670/ODaS ze dne 2.5.2018

Objednatel: **Statutární město Kladno**
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Milan Volf, primátor
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Klika & Dvořák, s.r.o.
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. František Klika, Pavel Klika – jednatelé společnosti
IČ: 25145959
DIČ: CZ25145959

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

I.

1. Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle § 18 odst. 5 mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném znění, s názvem: „**Výstavba parkovacích pásů ul. Studentská – Míru, Kladno II. Etapa, vč. realizace výstavby chodníku v ul. Sevastopolská**“, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 2.5. 2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
2. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XI. odst. 6.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1
2. Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	- 403.410,20 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	1.036.439,54 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH:	633.030,- Kč bez DPH

1. V důsledku výše uvedených skutečností se v článku III. Cena za dílo text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	10.416.431,- Kč bez DPH
DPH	2.187.450,- Kč
Cena díla celkem s DPH	12.603.881,- Kč s DPH“

2. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

III. Závěrečná ustanovení

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
5. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis vyhotovení Dodatku.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
7. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
8. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1

20-08-2018

20-08-2018

V Kladně dne.....

V Kladně dne

Statu
Mgr.

**KLIKA &
DVOŘÁK, s.r.o.** (7)
STAVEBNÍ A OBCHODNÍ FIRMA
Pavlišova 225C, KLADNO
DIČ: CZ25145959

Název stavby: Výstavba parkovacích pásů ul. Studentská – Míru, Kladno – II. Etapa, vč. realizace
výstavby chodníku v ul. Sevastopolská

Změnový list č.1

		Příloha k dodatku č.1 Realizační SOD č.2018/0670/ODaS	Částka a výměra dle smlouvy				Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty		
			Jednot									
Č	Kód	Zkrácený popis	Mj	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem

Odpočet položek dle SoD -												
21		Dodávka dlažba 20 x 16,5 x 6 cm přírodní	m2	685,00	160,00	109 600,00	16,00	160,00	2 530,00	-669,00	160,00	-107 040,00
25		Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální včetně dodávky	kus	9,00	5 500,00	49 500,00	7,00	5 500,00	38 500,00	-2,00	5 500,00	-11 000,00
35/		Dodávka mříž s rámelem plastová D400, 500x500 mm	kus	9,00	6 000,00	54 000,00	7,00	6 000,00	42 000,00	-2,00	6 000,00	-12 000,00
249		Dodávka obrubník betonový silniční přírodní šedá 50x15x25 cm	kus	1 638,60	126,00	209 484,60	1 534,60	128,00	198 428,60	-102,00	128,00	-13 056,00
46		Statické zkoušky hutnění konstrukční pláně	kus	4,000	3 500,00	14 000,00	0,00	3 500,00	0,00	-4,000	3 500,00	-14 000,00
88		Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	37,000	305,00	11 285,00	32,00	305,00	9 760,00	-5,000	305,00	-1 525,00
220		Dodávka obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	kus	140,000	129,00	18 060,00	70,00	129,00	9 030,00	70,000	129,00	-9 030,00
115		Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	190,000	27,00	5 130,00	100,00	27,00	2 700,00	-90,000	27,00	-2 430,00
117/		Dodávka trubka drenážní flexibilní PipeLife do D 100 mm	m	381,000	44,00	16 764,00	0,00	44,00	0,00	-381,000	44,00	-16 764,00
119		Napojení drenážního potrubí do stávající kanalizace	kpl	8,000	25,00	150,00	0,00	25,00	0,00	-6,000	25,00	-150,00
123		Dodávka geotextilie do 300 g/m2 šíře 300cm	m2	160,000	80,00	15 200,00	100,00	80,00	8 000,00	-90,000	80,00	-7 200,00
165		Zkouška těsnosti potrubí DN 150-300 mm	m3	102,000	1 000,00	102 000,00	89,00	1 000,00	89 000,00	-13,000	1 000,00	-13 000,00
190		Napojení kanalizačního potrubí do stávající kanalizace	kpl	9,000	1 600,00	14 400,00	7,00	1 600,00	11 200,00	-2,000	1 600,00	-3 200,00
222		Dodávka obrubník betonový chodníkový 50x10x25 cm	kus	1 540,400	88,00	144 355,20	200,00	88,00	17 600,00	-1 440,400	88,00	-126 755,20
287		Kladení drenážního potrubí do D 200mm	m	102,000	29,00	2 958,00	0,00	29,00	0,00	-102,000	29,00	-2 958,00
349		Dodávka kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 do DN200	m	102,000	859,00	87 618,00	29,00	859,00	24 911,00	-73,000	859,00	-62 707,00
354		Asfaltový beton ACP 16+ tl 60 mm	m2	1 775,700	350,00	621 495,00	1 774,00	350,00	620 900,00	-1 700	350,00	-595,00
-403 410,20												

Přípočet položek dle SoD -												
4		Odstranění podkladu z kameniva těženého do tl 200 mm	m2	3 007,20	26,00	78 187,20	3 065,60	26,00	79 705,60	58,40	26,00	1 518,40
9		Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	956,53	160,00	153 044,80	1 066,53	160,00	170 644,80	110,00	160,00	17 600,00
10		Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaliny z horniny tř. 1 až 4	m3	1 231,95	105,00	129 354,23	1 352,95	105,00	142 059,23	121,00	105,00	12 705,00
11		Poplatek za uložení odpadu ze sypaliny (skládkovně)	t	1 692,854	145,00	245 465,28	1 886,864	145,00	273 595,28	194,00	145,00	28 130,00
13		Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	255,96	34,00	8 699,07	300,00	34,00	10 200,00	44,15	34,00	1 500,93
15		Podklad ze šterkodrté ŠD do tl 100 mm	m2	1 573,40	98,00	154 193,20	1 700,40	98,00	166 639,20	127,00	98,00	12 448,00
17		Kladení zámkové dlažby tl 60 mm	m2	1 412,20	160,00	225 952,00	1 539,20	160,00	246 272,00	127,00	160,00	20 320,00
18		Kladení zámkové dlažby tl 80 mm	m2	183,30	200,00	36 600,00	324,00	200,00	64 800,00	141,00	200,00	28 200,00
19		Dodávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	25,20	460,00	11 592,00	47,00	460,00	21 620,00	21,80	460,00	10 028,00
20		Dodávka dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	716,00	160,00	114 560,00	1 426,00	160,00	228 160,00	710,00	160,00	113 600,00
24		Dodávka dlažba vegetační 17 x 24 x 8 cm přírodní	m2	139,40	325,00	45 305,00	285,00	325,00	92 625,00	145,60	325,00	47 320,00
122		Kanalizační potrubí montáž včetně dodávky z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 do DN150	m	102,00	270,00	27 540,00	125,00	270,00	33 750,00	23,00	270,00	6 210,00
26		Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	820,20	210,00	172 242,00	864,00	210,00	181 440,00	43,80	210,00	9 198,00
135		Dodávka obrubník betonový silniční náběhový levý,pravý 100x15x25 cm	kus	10,00	235,00	2 350,00	27,00	235,00	6 345,00	17,00	235,00	3 995,00
57		Jemná modelace terénu	m2	255,36	69,00	17 654,00	300,00	69,00	20 700,00	44,15	69,00	3 046,01
28		Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	1 275,60	130,00	165 828,00	1 350,00	130,00	175 500,00	74,40	130,00	9 672,00
43		Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů (skládkovně)	t	399,26	62,00	24 754,24	417,26	62,00	25 870,24	18,00	62,00	1 116,00
12		Úprava pláně v zářezech se zhutněním	m2	3 370,70	23,00	77 526,10	3 697,20	23,00	85 035,60	326,50	23,00	7 509,50
73		Frézování živичného krytu do tl 100 mm	m2	1 331,70	135,00	179 779,50	1 390,00	135,00	187 650,00	58,30	135,00	7 870,50
76		Vytrhání obrub kamenných	m	20,00	90,00	1 800,00	40,00	90,00	3 600,00	20,00	90,00	1 800,00
191		Zapískování a přemetení zámkové dlažby včetně dodávky křemičitého písku	m2	1 449,00	90,00	130 410,00	1 863,20	90,00	167 688,00	414,20	90,00	37 278,00
283		Řez dlažby	m	200,00	120,00	24 000,00	250,00	120,00	30 000,00	50,00	120,00	6 000,00
83		Podklad ze šterkodrté ŠD do tl 200 mm	m2	1 958,70	182,00	358 483,40	2 130,00	182,00	387 660,00	171,30	182,00	31 176,60
162		Hloubení rýhy pro obrubníky	m	2 095,80	75,00	157 185,00	3 309,00	75,00	248 175,00	1 213,20	75,00	90 990,00
89		Dodávka obrubník betonový zahradní přírodní 50x5x25 cm	kus	2 577,00	47,00	121 119,00	2 692,00	47,00	128 524,00	115,00	47,00	5 405,00
96		Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl do 50 mm š do 3 m z modř.asfaltu	m2	1 775,70	255,00	452 803,50	1 834,00	255,00	467 670,00	58,30	255,00	14 866,50

140	Kladecká vrstva ze šěrkodně fr.4/8 tl 40 mm	m2	1 595,20	75,00	119 640,00	1 865,20	75,00	139 740,00	268,00	75,00	20 100,00
109	Dodávka dlažba vegetační 17 x 24 x 8 cm. barevná	m2	8,00	385,00	3 080,00	9,00	385,00	3 465,00	1,00	385,00	385,00
113	Doplňení zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tl 50 mm rovlna a ve svahu do 1:1	m2	159,40	59,00	9 404,60	250,00	59,00	14 750,00	90,60	59,00	5 345,40
254	Lože pod obrubnky z dřtė 5,0,3 , hl. 0,1 m	m	2 095,80	132,00	276 645,60	3 308,00	132,00	436 656,00	1 212,20	132,00	160 010,40
147	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	1 775,70	21,00	37 289,70	1 834,00	21,00	38 5 4,00	58,30	21,00	1 224,40
210	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo snížením mříže	kus	1,00	2 300,00	2 300,00	2,00	2 300,00	4 600,00	1,00	2 300,00	2 300,00
218	Těsnění spár závlivkou za tepla pro komůrky 5 10 mm hl 25 mm s těsnicím profilem	m	9,80	58,00	5 324,40	115,00	58,00	6 670,00	23,20	58,00	1 345,60
221	Řezání stávajícího živichého krytu hl do 100 mm	m	9,80	72,00	6 609,60	115,00	72,00	8 280,00	23,20	72,00	1 670,40
235	Odstranění křovin i s kořeny	m2	27,90	320,00	8 928,00	87,90	320,00	28 128,00	60,00	320,00	19 200,00
258	Vodorovná doprava vybouraných hmot beton, živice do 1 km	t	1 843,75	130,00	239 688,54	1 861,75	130,00	242 028,54	18,00	130,00	2 340,00
266	Tejenní úpravy vč.dodání substrátu a osiva, ť. do 150 mm	m2	874,70	120,00	104 964,00	1 174,40	120,00	140 928,00	289,70	120,00	35 964,00
267	Nakládání vybouraných hmot beton, živice na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	1 843,75	260,00	479 377,08	1 861,75	260,00	484 057,08	18,00	260,00	4 680,00
277	Připlatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot beton, živice	t	16 593,82	20,00	331 876,42	15 773,821	20,00	335 476,42	180,30	20,00	3 600,00
103	Připlatek za hrubost dlažba tl. 6 cm	m2	0,00	180,00	0,00	66,000	180,00	11 880,00	68,00	180,00	11 880,00
339	Dodávka dlažba zatravňovací 60x40x8 cm přírodní	m2	0,00	382,00	0,00	20,000	382,00	7 640,00	20,00	382,00	7 640,00
99	Dodávka PALISÁDA betonová přírodní 18 X 12 X 60 cm, 8,3 ks/bm	kus	0,00	170,00	0,00	9,300	170,00	1 411,00	8,30	170,00	1 411,00
134	Dodávka PALISÁDA betonová přírodní 18 X 12 X 80 cm, 8,3 ks/bm	kus	0,00	250,00	0,00	74,700	250,00	18 875,00	74,70	250,00	18 875,00
324	Dodávka PALISÁDA betonová přírodní 16 X 16 X 120 cm, 6,3 ks/bm	kus	0,00	290,00	0,00	119,700	290,00	34 713,00	119,70	290,00	34 713,00
188	Dodávka dlažba betonová 30x30x5 cm šedá	m2	0,00	370,00	0,00	21,00	370,00	7 770,00	21,00	370,00	7 770,00
290	Izolace proti vlhkosti stěn foliemi nepovými pro běžné podmínky tl. 0,5 mm šířky 1,0 m	m2	0,00	148,00	0,00	30,000	148,00	4 440,00	30,00	148,00	4 440,00
159	Zatrubnění okapových svodč. prům.100 mm	m	0,00	410,00	0,00	26,000	410,00	10 660,00	26,00	410,00	10 660,00
125	Montáž lapače střešních splavenin z tvrdého PVC – systém KG	kus	0,00	350,00	0,00	8,000	350,00	2 800,00	8,00	350,00	2 800,00
204	Dodávka lapač střešních splavenin – geiger (plast)	kus	0,00	900,00	0,00	8,000	900,00	7 200,00	8,00	900,00	7 200,00
209	Čištění vpusti kanalizační uliční	kus	0,00	2 300,00	0,00	6,000	2 300,00	13 800,00	6,00	2 300,00	13 800,00
153	Dodávka odvodňovací žlab ACO pro zatüžení D 400 vnitřní šířky 150mm s křovin ruštěm mřstkovým z litiny,podklad a obetonování betonem prostým	m	0,00	4 220,00	0,00	2,000	4 220,00	8 440,00	2,00	4 220,00	8 440,00
82	Vsakovací jáma - komplet vč.zemních prací a dodávky materiálu	m3	0,00	2 500,00	0,00	28,000	2 500,00	70 000,00	28,00	2 500,00	70 000,00
190	Napojení kanalizačního potrubí z KG plastu do stávající kanalizace	kpl	0,00	1 600,00	0,00	12,000	1 600,00	19 200,00	12,00	1 600,00	19 200,00
	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	30 144,00	30 144,00
										1 036 439,54	

Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2018/0670/ODaS	9 783 401,00	Rozdíl a odpočty bez DPH	633 030
DPH 21%	2 054 514,00	DPH 21%	132 936
Cena díla včetně DPH (v Kč)	11 837 915,00	Rozdíl včetně DPH	765 966

Cena díla ve znění dodatku č.1	10 416 431 Kč
DPH 21%	2 187 450 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	12 603 881 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:		Datum
Firma	KLIKA Podpis	10-08-2018
Klika & Dvořák, s.r.o.	FIRMA KLADNO	

Schválil:		Datum
Objednatel / investor:	Podpis	10-08-2018
STATUTÁRNÍ MĚSTO Kladno	STATUTÁRNÍ MĚSTO Kladno služeb	

Magistrát města Kladna
 odbor dopravy a služeb